
MONYK LILIAN BACA PEREZ



monibape48@gmail.com



7712279929



AV. HIDALGO NO.97
COL. CENTRO
MINERAL DEL MONTE

PERFIL PERSONAL

Como Licenciada en Educación, mi formación académica laboral y humana; me ha permitido desarrollar y generar experiencias. Soy una persona profesional, leal, responsable y comprometida, con gusto por el liderazgo y el trabajo en equipo.

EXPERIENCIA

PRACTICAS PROFESIONALES

ESC. PRIMARIA "REAL DEL MONTE Y PACHUCA, HGO"
AGOSTO 2019 – MARZO 2020

- Encargada en impartir clases de computo por hora a cada grado y grupo de acuerdo a su horario en la institución.
- Apoyar en la realización de eventos institucionales.
- Apoyo en el área administrativa.
- Implementar y desarrollar actividades pedagógicas aptas al nivel básico.

SERVICIO PROFESIONAL

PREPARATORIA SIGLO XXI

JUNIO 2020 – NOVIEMBRE 2020

- Tutora de alumnos asignados del nivel de preparatoria de 5º semestre en modalidad virtual derivado a la pandemia SARS COVID-19.
- Impartir clases de regularización a los alumnos de manera virtual dependiendo los temas y actividades pendientes de cada una de sus asignaturas.
- Implementar y diseñar estrategias de aprendizaje de acuerdo al historial académico del alumnado.

DIRECTORA DE LA INSTANCIA MUNICIPAL DE MINERAL DEL MONTE

DICIEMBRE 2020 – ENERO 2022

- Obtención de recurso federal para la realización de actividades dirigidas a mujeres del municipio y comunidades.
- Orientación, seguimiento y acompañamiento en procesos de violencia contra la mujer.
- Coordinar actividades, capacitaciones y talleres dirigidos a mujeres del municipio y comunidades.
- Gestión de capacitaciones con instituciones y dependencias de gobierno.

APTITUDES

COORDINADORA
MAESTRA
TUTORA

COORDINADORA ACADEMICA DE SECUNDARIA INSTITUTO CARRINGTON BY CEUMH FEBRERO 2022 – ABRIL 2023

- Elaboración de programas y planes de estudios,
- Implementar formatos académicos.
- Encargada de la plantilla docente de la institución.
- Encargada de realizar nómina de la plantilla docente.
- Revisar la parte pedagógica de la institución.
- Coordinar eventos y actividades institucionales.
- Elaboración de estrategias y actividades de aprendizaje.
- Maestra frente a grupo del nivel de secundaria.

OBSERVACION DE TRABAJO EN NIVEL PREESCOLAR ABRIL 2023

- Observación de clases del nivel básico preescolar de acuerdo a la realización de mi tesis profesional de maestría "Educación por Enfoque en Competencias".

EDUCACIÓN

UNIVERSIDAD SIGLO XXI
2017– 2021
Licenciatura en Educación

CENTRO UNIVERSITARIO METROPOLITANO
HIDALGO CEUMH
2022– A la fecha
Maestría en Educación con Enfoque en Competencia